UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày         tháng 8 năm 2022

V/v xử lý công trình cột ăng ten của

Gtel Mobile có dấu hiệu nguy hiểm,

không đảm bảo an toàn trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp (lần 2)

Kính gửi:

- Bộ Công an;

- Công ty Cổ phần viễn thông di động Toàn Cầu (Gtel Mobile);

  (ĐC: Số 47A Phạm Viết Chánh, phường Nguyễn Cư Trinh, quận 1,

TP.HCM)

Hiện nay trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp còn tồn tại 73 cột ăng ten của Công ty

GTel Mobile, trải qua thời gian dài không được kiểm tra, bảo trì, sửa chữa, các cột ăng

ten có dấu hiệu xuống cấp, trong đó 29 cột xuống cấp nghiêm trọng, nguy hiểm, có nguy

cơ gãy đổ; ngày 29/10/2021 Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp đã phát hành Công văn số

421/UBND-ĐTXD về việc xử lý công trình cột ăng ten có dấu hiệu nguy hiểm, không

đảm bảo an toàn trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, yêu cầu Công ty thực hiện kiểm định, bảo

trì, bảo dưỡng và tháo dỡ các cột ăng ten không đảm bảo an toàn, thời hạn thực hiện đến

ngày 25/11/2021, tuy nhiên đến nay Công ty Gtel Mobile vẫn chưa thực hiện, dẫn đến

tình trạng xuống cấp của các cột ăng ten ngày càng nghiêm trọng.

Để đảm bảo an toàn cho cộng đồng xung quanh các cột ăng ten, Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Công ty Cổ phần viễn thông di động Toàn Cầu thực hiện ngay các

biện pháp kiểm định, bảo trì, sửa chữa và tháo dỡ các cột ăng ten có dấu hiệu nguy hiểm

có nguy cơ ngã đỗ; Công ty phải hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu để xảy

ra sập đỗ công trình gây ảnh hưởng đến tính mạng, tài sản của người dân; thời hạn thực

hiện và báo cáo kết quả về Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp trước ngày 30/9/2022.

2. Kiến nghị Bộ Công an chỉ đạo Gtel Mobile khẩn trương thực hiện bảo trì, sửa

chữa và tháo dỡ các cột ăng ten có dấu hiệu nguy hiểm có nguy cơ ngã đỗ trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp, tuân thủ đúng quy định pháp luật.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD (BTP).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Huỳnh Minh Tuấn

 - 2 -

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T11:14:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T13:36:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T13:36:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T13:36:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!